disposiciones del Contrato Complementario al Contrato N.º 065-2018-MP-FN-

GG y sus documentos integrantes.   

● Pretensión Accesoria a la Primera Pretensión Principal: Que, se ordene la 

restitución por parte del Ministerio Público en favor de Pisersa del importe 

ascendente a S/ 267 575.92 (doscientos sesenta y siete mil quinientos setenta 

y cinco con 92/100 soles), que fuera descontado de parte del precio del 

servicio, por concepto de penalidades aplicadas ilegalmente con la Carta N.º 

001252-2020-MP-FN-OSERGE, Carta N.° 001286-2020-MP-FN-OSERGE, 

Carta N.º 001060-2020-MP-FN-OSERGE y Carta N.º 001215-2020-MP-FN-

[...]

● Segundo Punto Controvertido derivado de la Pretensión Accesoria a la 

Primera Pretensión Principal de Demanda:  

Determinar si corresponde que se ordene la restitución por parte del 

MINISTERIO en favor de PISERSA del importe ascendente a S/ 267, 575.92 

(doscientos sesenta y siete mil quinientos setenta y cinco con 92/100 soles), 

que fuera descontado de parte del precio del servicio, por concepto de 

penalidades aplicadas ilegalmente con la Carta N.º 001252- 2020-MP-FN-

OSERGE, Carta N.° 001286-2020-MP-FN-OSERGE, Carta N.º 001060-2020-

MP-FN-OSERGE y Carta N.º 001215-2020-MP-FNOSERGE;

[...]

EL SEGUNDO PUNTO CONTROVERTIDO DERIVADO DE LA PRETENSIÓN ACCESORIA A LA 

PRIMERA PRETENSIÓN PRINCIPAL DE DEMANDA CONSISTE EN DETERMINAR SI 

CORRESPONDE QUE SE ORDENE LA RESTITUCIÓN POR PARTE DEL MINISTERIO EN FAVOR 

DE PISERSA DEL IMPORTE ASCENDENTE A S/ 267, 575.92 (DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE 

MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO CON 92/100 SOLES), QUE FUERA DESCONTADO DE PARTE 

DEL PRECIO DEL SERVICIO, POR CONCEPTO DE PENALIDADES APLICADAS ILEGALMENTE CON 

LA CARTA N.º 001252- 2020-MP-FN-OSERGE, CARTA N.° 001286-2020-MP-FN-

OSERGE, CARTA N.º 001060-2020-MP-FN-OSERGE Y CARTA N.º 001215-2020-MP-

[...]

2018-EF, así como las disposiciones del Contrato Complementario al 

Contrato N.º 065-2018-MP-FN-GG y sus documentos integrantes.   

● Pretensión Accesoria a la Primera Pretensión Principal: Que, se ordene la 

restitución por parte del Ministerio Público en favor de Pisersa del importe 

ascendente a S/ 267 575.92 (doscientos sesenta y siete mil quinientos 

setenta y cinco con 92/100 soles), que fuera descontado de parte del precio 

del servicio, por concepto de penalidades aplicadas ilegalmente con la 

Carta N.º 001252-2020-MP-FN-OSERGE, Carta N.° 001286-2020-MP-FN-

OSERGE, Carta N.º 001060-2020-MP-FN-OSERGE y Carta N.º 001215-